MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.638

Altera as áreas de concentração do
Programa de Pós-Graduação em Ciências
Biológicas (NUPEB).

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal
de Ouro Preto, em reunião sua 310' reunião ordinária, realizada em 28 de novembro de
2011, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no ofício 040/11/NUPEB, de 10 de outubro, da
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas
NUPEB/UFOP,

RESOLVE:

Alterar as áreas de concentração do Programa de Pós Graduação em
Ciências Biológicas (NUPEB), anteriormente divididas em 1) Imunobiologia de
Protozoários, 2) Bioquímica Estrutural e Fisiológica e 3) Biologia Molecular para: 1)
Imunobiologia de Protozoários, 2) Bioquímica Metabólica e Fisiológica e 3)Bioquímica
Estrutural e Biologia Molecular."

Ouro Preto, em 28 de novembro de 2011.

Prof.,João Luiz Martins
Presidente

PUBLICADO EM ADMS.wvo

i32 DEZ 2011 3 L

À - ......._L._______... .... .. 	-
Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG

Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228